Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092500157

157

Nº 185, sexta-feira, 25 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde, torna público, o PE nº
017/2020/SMS. Objeto: Registro de Preços para aquisição de FORMULA DIETÉTICA, a fim
de manter o funcionamento do Programa de Alergia Alimentar do Município de Lauro de
Freitas - Ba. Abertura de Proposta: 13/10/2020, às 08h30min, Disputa: 13/10/2020, às 10
horas e 30 minutos (Horário de Brasília).

O Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos
http://www.licitações-e.ba.gov.br. ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais. Tel.: (71)
3369 - 9911.

Em 24 de setembro de 2020
SUSANA MARIA SOBREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2020

A Prefeitura Municipal de Lençóis - Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 027/2020, do tipo "Menor Preço por ITEM", a
ser realizado no dia 07/10/2020, às 9:00hs (nove horas), objetivando o Registro de Preços
para futura e eventual aquisiçãode veículos zero quilômetros, para atender a demanda de
diversas secretarias da municipalidade. O edital completo ficará disponível para download
gratuito no Diário Oficial do Município de Lençóis-Ba. Ainda, poderá ser obtido pelos
interessados diretamente no Setor de Licitações e Contratos.

Lençóis - Ba, 24 de setembro de 2020.
JANDIRA MOURA DE JESUS CHAVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2020

REGISTRO DE PREÇOS para aquisição PARCELADA de gêneros alimentícios
visando o fornecimento de MERENDA ESCOLAR, conforme especificações contidas no edital
e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário limite para recebimento das
Propostas: até 08h do dia 09/10/2020; Sessão: às 09h do dia 09/10/2020, no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 98105-8098 ou licitacao@macaubas.ba.gov.br.

Macaúbas-BA, 24 de setembro de 2020.
JAKSON SOUZA SILVA

Secretário de Administração, Comunicação, Ciência e Tecnologia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

O Município de Malhada - Bahia torna público a licitação na modalidade:
Pregão Presencial N. 011/2020. OBJETO - Contratação de empresa visando a aquisição 03
(três) automóveis, zero km, destinados ao suporte operacional das diversas secretarias,
deste município de Malhada - Bahia, de acordo com as especificações do Termo de
referência. Abertura: 07/10/2020 às 09h00min. O Edital a disposição no site:
http://www.malhada.ba.gov.br, bem como na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às
14:00 horas. Informações gerais através do telefone: (77) 3691-2145 ou pelo e-mail:
licitacao@malhada.ba.gov.br.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 01 de outubro de 2020, às 09:00h, para Contratação de empresa para aquisição de
uniformes (camisas, coletes e bonés) destinados aos profissionais que atuam no combate
ao COVID-19.

Manoel Vitorino, 24 de setembro de 2020.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 27/2020

Tipo Menor Preço Por Item. Sessão - dia 07/10/2020 às 09:00horas, na Sala da Comissão,
na Av. Jonas Carvalho, nº 125.

Registro de preços para aquisição de reagentes para a realização de exames
laboratoriais bioquímica com cessão de equipamentos em regime de comodato e insumos,
para atender às necessidades do laboratório municipal de análises clínicas da secretaria
municipal de saúde de Mirangaba-BA. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel.(74) 3630-2113.
http://www.mirangaba.ba.gov.br/diarioOficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

Tipo Menor Preço Por Lote. Sessão - dia 07/10/2020 às 14:30horas, na Sala da Comissão,
na Av. Jonas Carvalho, nº 125.

Contratação de empresa para o fornecimento de material gráfico e impressos
de comunicação visual e personalizados para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração de Mirangaba - BA. Informações com a Comissão Permanente
de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel.(74) 3630-2113.
http://www.mirangaba.ba.gov.br/diarioOficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

Tipo Menor Preço Por Lote. Sessão - dia 08/10/2020 às 09:00horas, na Sala da Comissão,
na Av. Jonas Carvalho, nº 125.

Contratação de empresa para o fornecimento de material gráfico e impressos
de comunicação visual personalizados para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde de Mirangaba - BA. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00
às 12:00 ou pelo tel.(74) 3630-2113. http://www.mirangaba.ba.gov.br/diarioOficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020

Tipo Menor Preço Por Item. Sessão - dia 08/10/2020 às 14:30horas, na Sala da Comissão,
na Av. Jonas Carvalho, nº 125.

Registro de preço Contratação de empresa (MEI, ME, EPP) para a prestação de
serviços no fornecimento de refeições para alimentação dos Servidores da Prefeitura
Municipal, Profissionais de Saúde e Prestadores de Serviços a disposição do Município, na
sede e nos Distritos do Município de Mirangaba - Ba. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel.(74) 3630-2113.
http://www.mirangaba.ba.gov.br/diarioOficial.

VALNEI LIMA VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 012/2020, que tem como objeto: a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO POVOADO DE
SITIO DO SERAPIÃO NO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO - BA, no dia 13/10/2020, às 09:00h
(horário de Brasília). Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus
anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte
Santo, sala 07, com sede na Praça Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba, CEP
48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 08:00h às 12:00h das 14:00h as
17:00h ou através do sitio: montesanto.ba.gov.br

Monte Santo-BA, 24 de setembro de 2020
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Processo Administrativo 1590-2020
A Prefeitura de Mutuípe torna público estar realizando licitação sob a

modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço global,
para o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE, CONFORME CONVÊNIO 843783/2017,
conforme Anexo I e Termo de Referência do Edital. Data e horário do recebimento das
propostas: até às 08:00 horas do dia 08/10/2020. Data e horário do início da disputa: 09:30
horas do dia 08/10/2020. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br e www.mutuipe.ba.gov.br. Informações complementares poderão
ser obtidas através dos telefones: (75) 3635-1960

Mutuípe-BA, 23 de Setembro de 2020
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2020, com a empresa: OXIFORTE LTDA EPP - CNPJ: :
73.386.294/0001-5, no valor de R$ 23.680,00 (Vinte e três mil seiscentos e oitenta reais).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO
MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE NOVA FATIMA, conforme Processo Administrativo nº 094/2019. Vigência:
31/08/2020 à 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

RDC-ELETRÔNICO Nº 2/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 833/2020
A Prefeitura Municipal de Nova Viçosa, através do Prefeito Manoel Costa

Almeida, torna público que Adjudicou e Homologou o RDC - Eletrônico Nº 002/2020,
Objeto empreitada por Preço Global, critério de julgamento Maior Desconto para
contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução da
reforma e ampliação da Escola Municipal Abel Dias de Melo, para atender as necessidades
da Sec. Municipal de Educação, Cultura e Desportos, ficando a cargo da Empresa
Contratada todas as despesas de mobilização e desmobilização de equipamentos e demais
serviços pertinentes em favor da Empresa R.R.K. CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº
12.125.040/0001-49.

Em 23 de setembro de 2020.
MANOEL COSTA ALMEIDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
RDC-ELETRÔNICO Nº 3/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 834/2020
A Prefeitura Municipal de Nova Viçosa, através do Prefeito Manoel Costa

Almeida, torna público que Ratificou e Homologou o RDC-Eletrônico Nº 003/2020, Obj:
empreitada por Preço Global, critério de julgamento Maior Desconto para contratação de
empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução da reforma e
ampliação da Escola Municipal João Martins Peixoto, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos, ficando a cargo da Empresa
Contratada todas as despesas de mobilização e desmobilização de equipamentos e demais
serviços pertinentes. Em favor da Empresa R.R.K. CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº
12.125.040/0001-49.

Nova Viçosa, 23 de setembro de 2020.
MANOEL COSTA ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que o PREGÃO
ELETRONICO N°002/2020, realizado dia 21 de Setembro de 2020 às 09:30 horas,
horário de Brasília/DF, Local www.licitacoes-e.com.br, foi DECLARADO
FRACASSADO por motivos de inabilitação das empresas participantes, Objeto:
AQUISIÇÃO DE (01) UMA AMBULÂNCIA SUPORTE AVANÇADO- TIPO "D", UTI
MOVEL, COR BRANCA, ANO/MODELO 2020/2021, de interesse da Secretaria de
Saúde. Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones:
(075) 3332-2211, www.licitacoes-e.com.br ou e-mail
licita.palmeiras@hotmail.com.

Palmeiras, 24 de Setembro de 2020.
SIRLEIDE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-25T01:53:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial